Муниципальное образование «Ленинский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2020                                                                                                       № 482

с. Ленинское

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение

пожарной безопасности в учреждениях культуры муниципального

образования «Ленинский муниципальный район» на 2020 - 2022 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального района от

27.02.2018 № 163

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ленинский

муниципальный район» администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение пожарной

безопасности в учреждениях культуры муниципального образования

«Ленинский муниципальный район» на 2020 - 2022 годы», утвержденную

постановлением администрации муниципального района от 27.02.2018 № 163

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной

безопасности в учреждениях культуры муниципального образования

«Ленинский муниципальный район» на 2020 – 2022 годы» (с изменениями от

22.02.2019 № 146, от 02.10.2019 № 660, от 05.02.2020 № 69, от

30.04.2020 № 303) изменения, изложив ее в новой редакции, согласно

приложению.

  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Амурская нива».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                             М.Г. Сироткин

 Приложение

к постановлению администрации

муниципального района

от 14.07.2020  № 482

«МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях культуры

муниципального образования «Ленинский муниципальный район»

на 2020 – 2022 годы»

с. Ленинское

2020 год

1. ПАСПОРТ

муниципальной программы муниципального образования

«Ленинский муниципальный район»

Наименование

программы

Обеспечение пожарной безопасности в

учреждениях культуры муниципального

образования «Ленинский муниципальный

район» на 2020 – 2022 годы

Ответственный исполнитель

программы

Отдел культуры администрации

муниципального района

Цель программы  Создание эффективной системы управления

охраной труда, обеспечивающей безопасную

работу учреждений культуры

Основные задачи

программы

Обеспечение безопасности зданий и

сооружений учреждений культуры.

Дальнейшее укрепление материально-

технической базы учреждений культуры, их

технической оснащенности.

Выявление причин, способствующих

возникновению аварийных ситуаций и пути

их предотвращения

Сроки и этапы реализации

программы

2020 – 2022 годы

Исполнители основных

мероприятий программы

Отдел культуры администрации

муниципального района (далее – отдел

культуры),

Объемы финансирования

программы

Всего –812,0 тыс.рублей;

в том числе по годам:

2020 год – 584,0 тыс. рублей;

2021 год – 114,0 тыс. рублей;

2022 год – 114,0 тыс. рублей

Источники финансирования

программы

Бюджет муниципального района 114,0 тыс.

рублей

Бюджет Ленинского сельского поселения

106,0 тыс. рублей.

Бюджет Бабстовского сельского поселения

160,7 тыс. рублей.

Бюджет Биджанского сельского поселения

131,2 тыс. рублей.

Бюджет Дежневского сельского поселения

42,9 тыс. рублей.

Бюджет Лазаревского сельского поселения

29,2 тыс. рублей

Ожидаемые конечные

результаты реализации

программы

Улучшение условий труда работников

культуры.

Повышение технического оснащения

учреждений культуры.

Обеспечение безопасных условий работы и

охраны труда в учреждениях культуры

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

программными методами

Концепция развития культуры и искусства в муниципальном

образовании «Ленинский муниципальный район» включает в себя создание

целостной системы мероприятий, направленных на обеспечение безопасных

условий работы и охраны труда.

Отделом культуры выполняются следующие мероприятия:

- утверждены планы действий персонала в возможных аварийных

ситуациях, ликвидация их последствий;

- проводятся с работниками первичный, повторный, внеплановый и

целевой инструктажи;

- организовано обучение работников по пожарному минимуму, с

учетом специфики выполняемых работ.

Ход реализации проводимых мероприятий показал необходимость

поиска дополнительных ресурсов, т.е. принятия программы на 2020 – 2022

годы.

3. Цели, задачи, этапы и сроки реализации программы

3.1. Цель и задачи программы.

Цель программы - создание эффективной системы управления охраной

труда, обеспечивающей безопасную работу учреждений культуры.

Достижение цели обеспечивается решением следующих задач:

1) обеспечение безопасности зданий и сооружений;

2) дальнейшее укрепление материально-технической базы учреждений

культуры, их технической оснащенности;

3) выявление причин, способствующих возникновению аварийных

ситуаций и пути их предотвращения.

3.2. Этапы и сроки реализации программы

Этапы и сроки реализации программы
Таблица 1

№

п/п

Наименование

этапа

Период реализации Ожидаемые результаты

1. Первый этап 2020 год Реализация основных направлений

программы должна привести к

следующим результатам:

- обеспечение безопасности зданий и

сооружений;

- дальнейшее укрепление

материально-технической базы

учреждений культуры, их техническая

оснащенность;

- выявление причин, способствующих

возникновению аварийных ситуаций и

пути их предотвращения;

- выработка необходимых

корректирующих и

предупредительных действий;

- соблюдение правил охраны труда

работающими;

- безопасная организация рабочих мест

2. Второй этап 2021 год

3. Третий этап 2022 год

4. Система программных мероприятий
Таблица 2

№

п/п

Наименование

мероприятия

муниципальной

программы

Ответственны

й

исполнитель,

соисполнител

ь, участники

Срок

реализац

ии

Ожидаемый

результат

Последствия

не

реализации

муниципаль

ной

программы

Объем

финансиров

ания, тыс.

рублей

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа

1. Приобретение

огнетушителей

для учреждений

культуры

Отдел

культуры

2020

год

2021

год

Приобретен

ие

огнетушите

лей

Неисполнен

ие

требований

пожарной

безопасност

и

61,0

61,0

2022

год

61,0

2. Установка

(монтаж)

автоматизированн

ой пожарной

сигнализации

Отдел

культуры

2020

 год

2021

год

2022

год

Установка

(монтаж)

автоматизир

ованной

пожарной

сигнализаци

и

Неисполнен

ие

требований

пожарной

безопасност

и

53,0

53,0

53,0

3. Обслуживание

пожарной

сигнализации

Отдел

культуры

2020

год

2021

год

2022

год

Обслуживан

ие пожарной

сигнализаци

и

Неисполнен

ие

требований

пожарной

безопасност

и

470,0

5. Ресурсное обеспечение реализации программы
Таблица 3

№п/

п

Наименование

мероприятия

муниципальной

программы

Источники

ресурсного

обеспечения

Оценка расходов

(тыс. рублей), годы

Всего

2020 2021 2022

1 2 5 6 7 8 9

1. «Обеспечение

пожарной

безопасности в

учреждениях культуры

муниципального

образования

«Ленинский

муниципальный

район» на 2020 – 2022

годы»

Всего

812,0 584,0 114,0 114,0

  Бюджет

муниципального

района

342,0 114,0 114,0 114,0

  Бюджет

Биджанского

сельского

поселения

131,2 131,2 0,0 0,0

  Бюджет

Дежневского

сельского

поселения

42,9 42,9 0,0 0,0

  Бюджет

Лазаревского

сельского

поселения

29,2 29,2 0,0 0,0

  Бюджет

Бабстовского

сельского

поселения

160,7 160,7 0,0 0,0

  Бюджет

Ленинского

сельского

поселения

106,0 106,0 0,0 0,0

1.1. Приобретение

огнетушителей для

учреждений культуры

Всего 183,0 61,0 61,0 61,0

  Бюджет

муниципального

района

183,0 61,0 61,0 61,0

1.2. Установка пожарной

сигнализации

Всего

159,0 53,0 53,0 53,0

  Бюджет

муниципального

района

159,0 53,0 53,0 53,0

1.3. Обслуживание

пожарной

сигнализации

Всего 470,0 470,0 0,0 0,0

  Бюджет

Биджанского

сельского

поселения

131,2 131,2 0,0 0,0

  Бюджет

Дежневского

сельского

поселения

42,9 42,9 0,0 0,0

  Бюджет

Лазаревского

сельского

поселения

29,2 29,2 0,0 0,0

  Бюджет

Бабстовского

сельского

160,7 160,7 0,0 0,0

поселения

  Бюджет

Ленинского

сельского

поселения

106,0 106,0 0,0 0,0

6. Оценка эффективности реализации программы

Реализация основных мероприятий программы должна привести к

следующим результатам:

-выработка необходимых корректирующих и предупредительных

действий;

- соблюдение правил охраны труда работающими;

- безопасная организация рабочих мест;

- снижение уровня производственного травматизма;

- сохранение материальной базы учреждений культуры.».